
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

23 июня 2022 года  № 11/73
г. Екатеринбург

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий
избирательных участков, расположенных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург»

Заслушав  информацию  руководителя  Рабочей  группы  Ленинской

районной  территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга

Шабалиной  Н.С.  (прилагается),  рассмотрев  заявления  членов  участковых

избирательных  комиссий  избирательных  участков,  образованных  на

территории  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  об

освобождении от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с

правом  решающего  голоса,  документы  о  смерти  члена  комиссии,

руководствуясь  пунктами  6,  8,  11  статьи  30  Избирательного  кодекса

Свердловской области, постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской  Федерации  от  05  декабря  2012  г.  № 152/1137-6  (в  редакции  от

16.01.2013  №  156/1173-6,  от  26.03.2014  №  223/1436-6,  от  10.06.2015

№ 286/1680-6,  от  01.11.2017  №  108/903-7),  Ленинская  районная

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1476:

1.1. Освободить Кадочникову  Марину  Аркадьевну, выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «НАРОДНЫЙ  АЛЬЯНС»,  от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  №  1476  на  основании  личного  письменного

заявления, до истечения срока полномочий.



Удостоверение,  выданное  Кадочниковой  М.А.,  считать

недействительным.

1.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Рехлова  Ивана

Павловича,  выдвинутого  Политической  партией  «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1476.

Выдать  Рехлову  И.П.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1476.

2. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1502:

2.1. Прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии

с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1502  Приваловой

Ксении Евгеньевны, выдвинутой  Политической партией «Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость», до истечения срока полномочий,

на основании сведений, поступивших из Отдела ЗАГС города Екатеринбурга.

Удостоверение, выданное Приваловой К.Е., считать недействительным.

2.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Меньшову  Наталью

Николаевну,  выдвинутую  Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1502.

Выдать Меньшовой Н.Н. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1502.

2.3.  Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка  №  1502  Старцевой  И.В. провести  организационное  заседание  по

выборам  секретаря  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 1502 не позднее 3 июля 2022 года.



3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1512:

3.1. Освободить Толмачеву  Лидию  Станиславовну, выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1512  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Толмачевой Л.С., считать недействительным.

3.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Новикову  Светлану

Игоревну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1512.

Выдать Новиковой С.И. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1512.

4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1513:

4.1.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Логинову  Альбину

Афризуновну, выдвинутую Политической партией «Российская объединенная

демократическая  партия  «ЯБЛОКО»,  членом  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1513.

Выдать Логиновой А.А. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1513.

5. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1516:

5.1.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Жукову  Марию



Алексеевну,  выдвинутую  Социалистической  политической  партией

«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  –  ЗА  ПРАВДУ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1516.

Выдать  Жуковой М.А.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1516.

6. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1517:

6.1.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Зиннурову  Анну

Владимировну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1517.

Выдать Зиннуровой А.В. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1517.

6.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Зверькова  Ивана

Владимировича,  выдвинутого  Социалистической  политической  партией

«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  –  ЗА  ПРАВДУ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1517.

Выдать Зверькову И.В.  удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1517.

7. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1524:

7.1. Освободить Суханову  Татьяну  Викторовну, выдвинутую

Политической  партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с



правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1524  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

7.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Великанову  Алёну

Витальевну,  выдвинутую  Политической  партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  членом участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1524.

Выдать  Великановой  А.В.   удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1524.

8. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1525:

8.1.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Дьячкову  Наталью

Петровну,  выдвинутую  Политической  партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»,  членом участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1525.

Выдать Дьячкова Н.П.  удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1525.

9. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1530:

9.1.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Ватага  Елизавету

Константиновну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,

членом  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1530.



Выдать  Ватага  Е.К.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1530.

10. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1532:

10.1. Освободить Арзамасцева Евгения Владимировича, выдвинутого

Социалистической  политической  партией  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1532  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

10.2.  Освободить  Язову Анну Валерьевну,  выдвинутую Политической

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от должности председателя и обязанностей

члена  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1532 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Язовой А.В., считать недействительным.

10.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Курибеда  Марию

Вячеславовну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1532.

Выдать  Курибеда М.В.  удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1532.

10.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Медведеву  Елену

Владимировну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,

членом  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1532.



Выдать Медведевой Е.В. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1532.

10.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Овчинникову  Анну

Дмитриевну,  выдвинутую  Социалистической  политической  партией

«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  –  ЗА  ПРАВДУ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1532.

10.6.  Назначить председателем  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка №1532 Овчинникову Анну Дмитриевну. 

Выдать  Овчинниковой  А.Д.  удостоверение  председателя  участковой

избирательной комиссии избирательного участка №1532.

10.7.  Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка  №1532  Овчинниковой  А.Д. провести  организационное  заседание  по

выборам  секретаря  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1532 не позднее 3 июля 2022 года.

11. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1535:

11.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Гарипову  Алину

Сабирьяновну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1535.

Выдать Гариповой А.С. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1535.

11.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город Екатеринбург»,  Заварницыну Татьяну

Валерьевну,  выдвинутую  Политической партией  «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом



участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1535.

Выдать  Заварницыной  Т.В.  удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1535.

11.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Дрямину  Екатерину

Викторовну,  выдвинутую  собранием  избирателей, членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1535.

Выдать  Дрямина  Е.В.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1535.

11.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Селиванову  Софью

Сергеевну,  выдвинутую  Политической  партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1535.

Выдать  Селивановой  С.С.  удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1535.

11.5.  Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка №  1535  Зубринской  О.В.  провести организационное  заседание  по

выборам  секретаря  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1535 не позднее 3 июля 2022 года. 

12. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1536:

12.1.  Освободить Ковыневу  Ольгу  Борисовну, выдвинутую

Политической  партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия

«ЯБЛОКО»,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с



правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1536  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Ковыневой О.Б., считать недействительным.

12.2. Освободить Пономареву  Юлию  Викторовну, выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1536  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Пономаревой Ю.В., считать недействительным.

12.3. Освободить Потапову  Марину  Николаевну, выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1536  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Потаповой М.Н., считать недействительным.

12.4. Освободить Смирнову  Ирину  Владимировну, выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  от  должности

председателя обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом

решающего  голоса  избирательного  участка  №  1536  на  основании  личного

письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Смирновой И.В., считать недействительным.

12.5. Освободить Якубову Сабину Эркиновну, выдвинутую собранием

избирателей,  от  должности  заместителя  председателя  и  обязанностей  члена

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1536 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Якубовой С.Э., считать недействительным.

12.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Андрееву  Алену

Михайловну,  выдвинутую  Политической партией  «Российская объединенная

демократическая  партия  «ЯБЛОКО»,  членом  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1536.



Выдать Андреевой А.М. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1536.

12.7. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Вихреву  Ульяну

Михайловну, выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1536.

Выдать Вихревой У.М. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1536.

12.8. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Волынцеву  Юлию

Сергеевну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1536.

Выдать  Волынцевой  Ю.С.  удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1536.

12.9. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Дудину  Татьяну

Александровну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1536.

Выдать  Дудиной  Т.А.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1536.

12.10.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Жигунову  Марину

Анатольевну,  выдвинутую Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ



РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса избирательного участка № 1536.

12.11. Назначить председателем  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка №1536 Жигунову Марину Анатольевну. 

Выдать  Жигуновой  М.А.  удостоверение  председателя  участковой

избирательной комиссии избирательного участка №1536.

12.12. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка  №1536  Жигуновой  М.А. провести  организационное  заседание  по

выборам  заместителя  председателя  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка №1536 не позднее 3 июля 2022 года.

13. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2634:

13.1. Освободить Татаринову  Марину  Викторовну, выдвинутую

Политической  партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  2634  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Татариновой М.В., считать недействительным.

13.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Селиванову  Елену

Павловну,  выдвинутую  Политической  партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»,  членом участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2634.

Выдать  Селивановой  Е.П. удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2634.

134. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2636:

14.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий



избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Игнатьева  Андрея

Леонидовича, выдвинутого Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 2636.

Выдать  Игнатьеву А.Л. удостоверение  члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2636.

15. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2637:

15.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Бабашкину  Анну

Олеговну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2637.

Выдать Бабашкиной А.О. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2637.

16. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2638:

16.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Товберга  Никиту

Леонидовича,  выдвинутого  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2638.

Выдать  Товбергу  Н.Л. удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2638.

17. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2640:

17.1. Освободить Федякову  Ирину  Александровну, выдвинутую



Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», от должности

председателя  и  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  2640  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Федяковой И.А., считать недействительным.

17.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Любимцеву  Анну

Ильиничну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 2640.

Выдать  Любимцевой  А.И. удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2640.

17.3.  Назначить  председателем участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2640 Костюка Петра Андреевича.

Выдать  Костюку  П.А.  удостоверение  председателя  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2640.

17.4.  Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 2640 Костюку П.А. провести организационное заседание по выборам

заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 2640 не позднее 3 июля 2022 года.

18. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2661:

18.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Возчикова  Дениса

Сергеевича,  выдвинутого  Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 2661.



Выдать  Возчикову Д.С.  удостоверение  члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2661.

19. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2663:

19.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального образования «город Екатеринбург», Ольховикову Светлану

Юрьевну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 2663.

Выдать  Ольховиковой  С.Ю. удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2663.

19.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Попову  Ирину

Алексеевну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2663.

Выдать  Поповой  И.А. удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2663.

20. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2664:

20.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Кабакову  Ксению

Владимировну, выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса избирательного участка № 2664.



Выдать  Каракозу  А.В. удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2664.

20.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Каракоз  Александр

Викторович,  выдвинутого  Социалистической  политической  партией

«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  –  ЗА  ПРАВДУ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 2664.

Выдать  Каракозу  А.В. удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2664.

20.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Шишова  Сергея

Владимировича,  выдвинутого  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,

членом  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 2664.

Выдать  Шишову  С.В. удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2664.

20.4.  Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка  №  2664  Авраменко  Л.В. провести  организационное  заседание  по

выборам  заместителя  председателя  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2664 не позднее 3 июля 2022 года.

21. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2666:

21.1.  Освободить Васину Ирину Ивановну, выдвинутую  Политической

партией «Демократическая партия России», от обязанностей члена участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№  2666  на  основании  личного  письменного  заявления,  до  истечения  срока

полномочий.

Удостоверение, выданное Васиной И.И., считать недействительным.



21.2. Освободить Коновалову  Ирину  Александровну, выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  2666  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Коноваловой И.А., считать недействительным.

21.3. Освободить Симонову  Алину  Константиновну, выдвинутую

Региональным  экологическим  общественным  движением  Свердловской

области  «ЗЕЛЕНЫЙ  ФРОНТ»,  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№  2666  на  основании  личного  письменного  заявления,  до  истечения  срока

полномочий.

Удостоверение, выданное Симоновой А.К., считать недействительным.

21.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Елисеева  Александра

Александровича,  выдвинутого  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,

членом  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 2666.

21.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Козачука  Владимира

Васильевича,  выдвинутого  Социалистической  политической  партией

«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  –  ЗА  ПРАВДУ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 2666.

Выдать  Козачуку  В.В. удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2666.

21.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Тимофееву  Татьяну

Михайловну,  выдвинутую  Политической  партией  РОССИЙСКАЯ  ПАРТИЯ



СВОБОДЫ  И  СПРАВЕДЛИВОСТИ,  членом  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2666.

Выдать Тимофеевой Т.М. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2666.

21.7. Освободить Бажукову  Светлану  Александровну, выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  председателя  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2666 на основании личного

письменного заявления.

Выдать  Бажуковой С.А. удостоверение  члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2666.

Удостоверение  председателя  участковой  избирательной  комиссии

избирательного  участка  №  2666,  выданное  Бажуковой  С.А.,  считать

недействительным. 

21.8.  Назначить  председателем участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2666 Елисеева Александра Александровича.

Выдать  Елисееву  А.А.  удостоверение  председателя  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2666.

22. Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям избирательных

участков №№ 1476, 1502, 1512, 1513, 1516, 1517, 1524, 1525, 1530, 1532, 1535,

1536, 2634, 2636, 2637, 2638, 2640, 2661, 2663, 2664, 2666.

23. Разместить  настоящее  решение  на  странице  Ленинской  районной

территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга  сетевого

издания  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

24. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  секретаря

комиссии Шабалину Н.С.

Председатель Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга И.Г. Пяткова



Секретарь Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Н.С. Шабалина


